

15.02.2024

Sted: Roligheden skole

Referat fra møte i Arendal kommunale foreldreutvalg med skolesjef Karl Axel Moen og Odd-Helge Widding fra utdanningsforbundet.

Til stede: Rykene, Moltemyr, Nesheim, Asdal, Steinerskolen, Myra, Roligheden, Stinta, Stuenes, Sandnes, Birkenlund, Arendal internasjonale skole, Flosta, Nedenes, Eydehavn.

Skolesjefen forteller at elevtallet er synkende. Elevtallet avgjør hvor mye penger skolene får, og dette tallet er synkende. Statistikken viser at om seks år vil det være ca. et tusen mindre elever i grunnskolen enn i dag. Dette er en utfordring i årene som kommer da statlig tilskudd og andre midler fordeles ut til hver skole basert på elevtallet.

Det er gjennomført to prosjekter i kommunen der Arendal eiendom har gjennomgått en vurdering av tilstandene av alle skolebygg. Det andre er en analyse om hvordan en skole burde være, elevtallsutvikling og den tar med alle faktorer for og se hvilke anbefalinger som er best for fremtiden for og få et godt kunnskapsgrunnlag.

Avviksrapport fra skolene er noe lavere enn ønsket da avvik skal fungere som et hjelpemiddel for og få rettet opp i feil og mangler. Dette kan tyde på at kanskje selve avvikssystemet er for utfordrende og bruke, eller at det tar for lang tid for ansatte i en travel hverdag at dette blir nedprioritert på enkelte skoler. For at det skal bli forbedring på skolene er avvikssystemet viktig. Her burde det ses på en lettere løsning for de ansatte og melde avvik så man får opp andelen rundt på skolene.

Prosenten av elevrettet arbeid har økt fra 2022-2023 og kostnaden i av spesialundervisning var høyere i 2023 enn 2022. Dette er en økning som fortsetter inn i 2024, det er derfor viktig og inn med tidlig innsats hos barn allerede nede i barnehage alder. Og at det er tilpasset opplæringsarenaer og kunne ruste skolene med mer inkluderende praksis for de elevene som trenger det.

leksebevist skole

Det har vært en lang prosess der målet er at det skal komme en føring om hvordan skolene skal jobbe med lekser på skolene. Her legges det frem et forslag på hvordan man tilpasser lekser som blir gitt til klasser og elever og målet med dette blir noen anbefalinger som forteller hvordan lekser skal bli gitt i Arendal. Og at de forskjellige skolene skal bruke dette til og tilpasse sin skole så vi får en mer likhet over hele linja. Hvis mengden med lekser oppleves som overveldende for barnet er det viktig og gå i dialog med lærer for å finne løsninger og få et godt samarbeid med skolen for å gjennomføre tiltak som er individuelt tilpasset.

foreldrenettverk

Foreldre rundt på skolene burde kjempe for å få et bedre foreldrenettverk. Dette er viktig for elevene og skolen at foreldre kan samarbeide bedre og at terskelen for å ta opp saker og ha en åpen dialog med hverandre er til stede. Det oppleves store forskjeller om hvordan foreldrenettverk fungerer på de forskjellige skolene. FAU i Arendal burde jobbe med dette og oppfordre til et bedre foreldrenettverk jevn over.

AKFU vil organisere et stormøte i april med alle FAU representanter i Arendal, samt rektorer og politi fra forebyggende enhet. Hva kan foreldre forvente av skolen og omvendt, skole-hjem samarbeid, oppgavene til FAU, viktigheten av et godt foreldrenettverk er noen av sakene som er på agendaen.